

Indonezja jest złożona z tysięcy wysp, liczy ponad 260 milionów mieszkańców. Większość to muzułmanie, a chrześcijanie stanowią około 3% populacji. Indonezja jest obecnie jednym z trzech krajów na świecie z największą liczbą powołań kapłańskich i zakonnych; także w naszym Komisaracie mamy wiele powołań. Niedawno duża liczba zakonników została wysłana za granicę, aby kontynuować formację. Konieczne jest dalsze dobre rozeznawanie powołaniowe, a także wzmocnienie formacji początkowej, we wszystkich wymiarach: ludzkim, akademickim, duchowym i specyficznym karmelitańskim, które powinniśmy oprzeć się na dobrych przykładach pism naszych Świętych. Komisarjat w oparciu o globalną wizję musi zastanowić się nad swoimi priorytetami duszpasterskimi. Wskazane jest również utrzymanie zainteresowania i zaangażowania misyjnego w tym Okręgu.

Jeśli chodzi o ostatnie zmiany w Prowincjach, omówiliśmy te z nich, które uległy silnemu zmniejszeniu liczbowemu. W takich przypadkach konieczne jest dostosowanie struktur do nowej sytuacji, dołączenie do innych okręgów lub zmiana statusu okręgu. Dlatego rozpoczęliśmy dialog z mniejszymi Prowincjami, aby podejmować najważniejsze decyzje.

Po rozmowach na temat wizytacji pasterskich poruszyliśmy też inne kwestie. Jak zwykle Ekonom Generalny przedstawił kwartalny raport na temat stanu ekonomicznego Domu Generalnego, który nie prezentuje istotnych zmian. Kontynuowane są starania mające na celu większą płynność w komunikacji i relacjach między Domem Generalnym a okręgami.

Wraz z Prokuratorem Generalnym zajmowaliśmy się także różnymi sprawami, które toczą się w różnych organach Stolicy Apostolskiej, takich jak na przykład szczególne sytuacje zakonników, którzy potrzebują dekretu lub dyspensy, oraz sprawy prowadzone w imieniu karmelitanek bosych, dotyczące klasztorów lub federacji. Wciąż czekamy na zatwierdzenie zmienionego i zaktualizowanego kalendarza liturgicznego Zakonu, które może rychło nadejść.

Definitorium poruszyło także między innymi następujące konkretne tematy:

- Oceniliśmy i zaakceptowaliśmy porozumienie między prowincjami Lombardii i Południowej Kerali, dzięki któremu nastąpi wymiana między wspólnotą w Bolonii (obecnie powierzona prowincji Południowej Kerali), a wspólnotą w Parmie (wspólnota z zaangażowaniem parafialnym, dotąd podległa jurysdykcji prowincji Lombardzkiej).
- Wyraziliśmy zgodę na kanoniczne erygowanie różnych domów okręgów (Indie: Prowincja Manjummel, Kanada: Prowincja Karnataka-Goa, Indonezja, Nigeria).
- Przyjęliśmy prośbę Prowincji Manjummel o założenie nowej fundacji w Madhya Pradesh (archidiecezja Bhopal).
- Wyraziliśmy zgodę na rozpoczęcie procesu tworzenia wspólnoty Prowincji Południowej Kerali w Cagli (diecezja Fano) na terytorium Prowincji Środkowych Włoch.
- Na prośbę Prowincji Krakowskiej przyjęliśmy zniesienie fundacji Reisach na terenie Prowincji Niemieckiej, która na kilka lat została przejęta przez Prowincję Krakowską.
- Na prośbę Prowincji Warszawskiej udzieliliśmy pomocy na rzecz budowy domu w Zwoli (Polska).
- Przeanalizowaliśmy dokument przygotowany przez Prowincję Malabar na temat zakonników znajdujących się poza Prowincją.

Innym tematem debaty Definitorium była relacja między Wydziałem Teologicznym Teresianum a CITEs z Awili. Zbierając głosy wyrażone przez wiele lat w różnych instancjach Zakonu i wykonaną wcześniej pracę, od początku tego sześcioletniego okresu prowadzono długie rozmowy między tymi dwoma ośrodkami, aby skonkretyzować akademickie uznanie kursów CITEs przez Teresianum. Propozycja nad którą pracowaliśmy, polega na przekształceniu CITEs w szkołę wyższą włączoną do Teresianum, która może zaoferować dwuletni licencjat z teologii mistycznej. Po dokonaniu oceny obecnej sytuacji, Teresianum uznało, że projekt wymaga dalszego dojrzwania i stosownym jest przedłużenie refleksji na kolejne dwa lata. Definitorium liczy na możliwość znalezienia odpowiednich sposobów, aby uzyskać w Zakonie wykształcenie akademickie niezbędne w osiągnięciu odpowiedniego poziomu w dziedzinie teologii, duchowości i mistyki.

Na koniec omówiliśmy obecny stan przygotowania deklaracji charyzmatycznej i rewizji Przepisów Wykonawczych, które podjęło Nadzwyczajne Definitorium w Goa. Jest to kolejny krok w odniesieniu do